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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Lembar Informed Consent 
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Lampiran 2. Lembar Gambaran Penelitian 
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Lampiran 3. Lembar Pemeriksaan 
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Lampiran 4. Sertifikat Etik Penelitian 
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Lampiran 5. Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 6. Surat Keterangan Selesai Penelitian 
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Lampiran 7. Hasil Penelitian 

1. Hasil Pre-test dan Post-test Facial Image Scale Kelompok Tell-Show-Do 

No. 

Pre-test Post-test 
Sangat 

Tidak 

Senang 

Tidak 

Senang 

Biasa 

Saja 
Senang 

Sangat 

Senang 

Sangat 

Tidak 

Senang 

Tidak 

Senang 

Biasa 

Saja 
Senang 

Sangat 

Senang 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

6.               

7.               

8.               

9.               

10.               

11.               

12.               

13.               

14.               

15.               

16.               

 

2. Hasil Pre-test dan Post-test Facial Image Scale Kelompok Bubble Breath Play 

No. 

Pre-test Post-test 
Sangat 

Tidak 

Senang 

Tidak 

Senang 

Biasa 

Saja 
Senang 

Sangat 

Senang 

Sangat 

Tidak 

Senang 

Tidak 

Senan

g 

Biasa 

Saja 
Senang 

Sangat 

Senang 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

6.               

7.               

8.               

9.               

10.               

11.               

12.               

13.               

14.               

15.               

16.               

 

 

3. Hasil Pre-test dan Post-test Tekanan Darah Kelompok Tell-Show-Do 
No Sistolik Diastolik 

 Pre-test Post-test Pre-test Post-test 

1. 99 95 74 75 

2. 96 104 60 70 

3. 98 94 72 74 

4. 103 87 58 64 

5. 98 92 71 60 

6. 120 107 85 87 

7. 105 103 74 76 

8. 110 100 69 73 
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9. 92 118 71 64 

10. 130 110 75 70 

11. 97 102 76 81 

12. 99 90 80 72 

13. 95 89 70 64 

14. 116 87 83 68 

15. 101 108 71 74 

16. 143 107 73 67 

 

4. Hasil Pre-test dan Post-test Tekanan Darah Kelompok Bubble Breath Play 
No Sistolik Diastolik 

 Pre-test Post-test Pre-test Post-test 

1. 102 98 66 63 

2. 109 101 72 62 

3. 94 99 68 75 

4. 95 84 67 63 

5. 128 91 82 63 

6. 115 100 92 74 

7. 105 103 69 62 

8. 105 95 61 61 

9. 101 89 77 68 

10. 120 106 79 69 

11. 119 105 88 80 

12. 101 95 70 64 

13. 96 89 76 70 

14. 128 110 88 94 

15. 108 100 82 78 

16. 103 97 77 74 

 

5. Hasil Pre-test dan Post-test Denyut Nadi Kelompok Tell-Show-Do 
No. Pre-test Post-test 

1. 104 95 

2. 99 88 

3. 87 90 

4. 83 78 

5. 96 88 

6. 84 79 

7. 117 118 

8. 98 86 

9. 99 97 

10. 97 85 

11. 105 98 

12. 92 72 

13. 99 89 

14. 96 86 

15. 86 78 

16. 96 87 
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6. Hasil Pre-test dan Post-test Denyut Nadi Kelompok Bubble Breath Play 
No. Pretest Posttest 

1. 81 75 

2. 82 73 

3. 83 84 

4. 87 71 

5. 112 98 

6. 107 93 

7. 89 77 

8. 88 76 

9. 99 73 

10. 113 89 

11. 92 88 

12. 93 84 

13. 85 77 

14. 121 66 

15. 99 86 

16. 106 84 

 

7. Hasil Uji Normalitas Shapiro-Wilk 

 

  

Karakteristik 
P-Value 

Interpretasi 
Pre Post 

FIS 
Tell-Show-Do 0,000 0,038 Tidak berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,000 0,001 Tidak berdistribusi normal 

Sistolik 
Tell-Show-Do 0,005 0,432 Tidak berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,145 0,980 Berdistribusi normal 

Diastolik 
Tell-Show-Do 0,272 0,726 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,777 0,019 Tidak berdistribusi normal 

Denyut Nadi 
Tell-Show-Do 0,260 0,070 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,272 0,726 Berdistribusi normal 

Selisih FIS 
Tell-Show-Do 0,051 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,002 Tidak berdistribusi normal 

Selisih Sistolik 
Tell-Show-Do 0,901 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,030 Tidak berdistribusi normal 

Selisih Diastolik 
Tell-Show-Do 0,487 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,458 Berdistribusi normal 

Selisih Denyut 

Nadi 

Tell-Show-Do 0,483 Berdistribusi normal 

Bubble Breath Play 0,003 Tidak berdistribusi normal 
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Lampiran 8. Output Hasil Uji Statistik 

a. Distribusi Usia dan Jenis Kelamin Kelompok Tell-Show-Do 

 

b. Distribusi Usia dan Jenis Kelamin Kelompok Bubble Breath Play 

 

c. Distribusi Pretest dan Posttest Kelompok Tell-Show-Do 
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d. Distribusi Pretest dan Posttest Kelompok Bubble Breath Play 

 

e. Hasil Uji Deskriptif 
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f. Hasil Uji Normalitas  

Tests of Normality 

 

kelompok 

perlakuan 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 
Statist

ic df Sig. 

Statis

tic df Sig. 

sistol pre TSD .226 16 .028 .821 16 .005 

BBP .173 16 .200* .916 16 .145 

sistol post TSD .126 16 .200* .946 16 .432 

BBP .103 16 .200* .982 16 .980 

diastol pre TSD .178 16 .190 .933 16 .272 

BBP .120 16 .200* .966 16 .777 

diastol post TSD .118 16 .200* .964 16 .726 

BBP .187 16 .138 .860 16 .019 

nadi pre TSD .183 16 .159 .932 16 .260 

BBP .159 16 .200* .923 16 .189 

nadi post TSD .189 16 .129 .896 16 .070 

BBP .171 16 .200* .970 16 .840 

skala wajah 

pre 

TSD .415 16 .000 .648 16 .000 

BBP .448 16 .000 .587 16 .000 

skala wajah 

post 

TSD .276 16 .002 .771 16 .001 

BBP .197 16 .099 .879 16 .038 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 
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g. Hasil Uji Statistik Wilcoxon 

 

 
 

h. Hasil Uji Statistik Paired-T Test  
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i. Hasil Uji Stpatistik Independent T-Test 

 

 

j. Uji Mann Withney 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

82 

Lampiran 9. Alat dan Bahan Penelitian 

a.                                    b.                                     c. 

 

 

 

 

 

d.                                    e. 

 

 

 

 

 

f.                                    g. 

 

 

 

 

 

Alat dan Bahan Penelitian: a. Tensimeter digital, b. Pulse oxymeter, c. Mainan 

gelembung sabun, d. Alat dasar (kaca mulut, sonde halfmoon, excavator, dan pinset), 

e. Masker, f. Handscoon, g. Alat tulis. 
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Lampiran 10. Dokumentasi Penelitian 

1. Pengisian Informed Consent 

  

  
 

2. Pengisian Lembar Facial Image Scale Pre-test dan Post-test 
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3. Pengukuran Tekanan Darah Pre-test dan Post-test 

  

  
 

4. Pengukuran Denyut Nadi Pre-test dan Post-test 

   
 

5. Pemberian Manajemen Perilaku Tell-Show-Do 
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6. Pemberian Terapi Bermain Bubble Breath Play 

  

  
 

7. Dokter Melakukan Pemeriksaan Gigi pada Pasien 

  



 

  

 

86 

  
 

8. Pemberian Hadiah 
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Lampiran 11. Lembar Bimbingan 
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